

# PRESUPUESTO

**CLIENTE:**
**OBRA:**

Nombre:	DIEGO RODRIGUEZ
Dirección:	
Población:	
Provincia:	
Teléfono:	

**VIVIENDA GUARDIA CIVIL 21**

Fecha de Presupuesto:	26/06/2014
Validez del Presupuesto:	60 días
Nº Presupuesto:	<b>140102</b>

**CONCEPTO: VIVIENDA GUARDIA CIVIL**

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	----------	--------	---------

**CAPÍTULO 01 ACTUACIONES PREVIAS Y AYUDAS**

01.01	u Levantado de ventanas exist y colocación Levantado de las ventanas existentes, incluso posterior colocación de la carpintería de aluminio a colocar.	6	6,00	
			6,00	720,00
01.02	u Apertura hueco radiadores Apertura de hueco para radiadores segun indicaciones del cliente, pendiente segun instalador.	4	4,00	
			4,00	88,00
01.03	ml Eliminación rodapié y reposición Levantado de rodapié existente de terrazo, incluso limpieza posterior del mismo y reposición del mismo. ( en función del estado del rodapié tras el levantado el precio podría oscilar entre 9.5 y 19 € ml )	1	24,64	
			24,64	234,08
<b>TOTAL CAPÍTULO 01 ACTUACIONES PREVIAS Y AYUDAS .....</b>				<b>1.042,08</b>

**CAPÍTULO 02 TABIQUERÍA**

02.01	m2 TRASDOSADO AUTOPORTANTE Trasdosado autoportante formado por montantes separados 400 mm. y canales de perfiles de chapa de acero galvanizado de 34 mm., atornillado por la cara externa una placa de yeso laminado de 13 mm. de espesor con un ancho total de 47 mm., sin aislamiento. l/p.p. de tratamiento de huecos, paso de instalaciones, tornillería, pastas de agarre y juntas, cintas para juntas, anclajes para suelo y techo, limpieza y medios auxiliares. Totalmente terminado y listo para imprimir y pintar o decorar.	1	24,64	2,47	60,86	
					60,86	1.582,36
<b>TOTAL CAPÍTULO 02 TABIQUERÍA .....</b>						<b>1.582,36</b>

Nº Presupuesto:

Obra:

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD		PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 03 AISLAMIENTOS					
03.01	m2 AISL.ACÚST.P.LANA MIRENAL ARENA-40 Aislamiento acústico, constituido por panel de lana mineral Arena-45 de knauf o similar de 45 mm. de espesor, colocado en paramentos verticales (cámaras, tabiques y trasdosados de cartón-yeso), medida la superficie ejecutada.	1	24,64	2,47	60,86
				60,86	9,00
					547,74
	TOTAL CAPÍTULO 03 AISLAMIENTOS.....				547,74
CAPÍTULO 04 FALSOS TECHOS					
04.01	m2 FALSO TECHO YESO LAMINADO Falso techo formado por una placa de yeso laminado de 13 mm. de espesor, colocada sobre una estructura oculta de acero galvanizado, formada por perfiles T/C de 40 mm. cada 40 cm. y perfilería U de 34x31x34 mm., i/replanteo auxiliar, accesorios de fijación, nivelación y repaso de juntas con cinta y pasta, montaje y desmontaje de andamios, terminado s/NTE-RTC.	1	40,00		40,00
				40,00	19,60
					784,00
	TOTAL CAPÍTULO 04 FALSOS TECHOS .....				784,00
	TOTAL .....				3.956,18

Nº Presupuesto:

Obra:

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	---------	----------	--------	---------

**CONDICIONES GENERALES DE CONTRATACIÓN:**

**ESPECIFICACIONES:**

Los precios unitarios que se ofertan incluyen la mano de obra, pequeñas herramientas, materiales, medios auxiliares ayudas al replanteo y medidas de seguridad y salud para la correcta ejecución y finalización de las correspondientes partidas.

La medición se realizara según NORMA UNE 92305:2002.

Los precios detallados en la presente oferta, no incluyen el IVA, que será objeto de cargo en nuestras facturas.

**SERA POR CUENTA DE LA PROPIEDAD:**

Suministro de agua y electricidad (380 w).

Permisos y licencias de ocupación de vía pública.

Replanteo de la obra.

En caso de aceptación de la oferta, rogamos la devuelvan debidamente firmada:

Presupuesto Aceptado:

**Firma Cliente:**